
Tykocin Pomnikiem Historii

Okolicznościowe tablice gospodarzom obiektów wpisanych ostatnio na listę Pomników Historii wręczył prezydent Andrzej
Duda podczas czwartkowej (21.10) uroczystości w Pałacu Prezydenckim. Wśród dziesięciu wyróżnionych obiektów znalazł
się Tykocin. Z rąk szefa państwa tablicę odebrał burmistrz tego miasta Mariusz Dudziński.



– Dzisiejsza uroczystość dopełnia pięknego dzieła. Dziękuję Państwu za to, że
dbacie o niezwykłe świadectwa naszej historii i tradycji. Dzięki Waszej pieczy nad
tymi obiektami, one są dzisiaj wspaniałym źródłem wiedzy – podkreślił Andrzej
Duda. – Lista Pomników Historii to wyjątkowy status, który podnosi zabytki na
piedestał i zapewnia im szczególną ochronę – dodał.

Za Pomnik Historii Tykocin został uznany w kwietniu tego roku. Doceniono zachowany
niemal bez zmian dawny układ przestrzenny miasta oraz zabytki sakralne i zabudowę
mieszkalną dokumentującą dziedzictwo chrześcijańskich i żydowskich środowisk
wyznaniowych.

Szczególną ochroną objęto część Tykocina ograniczoną od północy rzeką Narew, a od
południa ulicami: Zagumienną, Choroszczańską, terenem dawnego klasztoru
bernardynów, ulicą Kaczorowską i Holendry. Od wschodu z kolei teren zabytkowego
miasta ogranicza cmentarz rzymskokatolicki, a od zachodu cmentarz żydowski. 

Wyróżnienia przyznawane są zabytkom szczególnie istotnym dla kultury narodowej od
1994 r. przez Prezydenta RP specjalnym rozporządzeniem na wniosek Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego. Do dziś tytuł Pomnika Historii nadano 114 obiektom.

– Nie ma rozwoju gospodarczego we współczesnym świecie bez dbałości o zabytki
i o kulturę. Bo to jest wspaniałe połączenie przyszłości, nowoczesności 
innowacyjności i właśnie rozwoju gospodarczego z roztropnym myśleniem i opieką
nad naszą tożsamością, nad pamięcią, nad tym co stanowi o tym kim jesteśmy –
mówił wicepremier prof. Piotr Gliński, Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i
Sportu.

Tykocin jest czwartym Pomnikiem Historii w województwie podlaskim. Wcześniej
prestiżowy tytuł pomnika historii otrzymały: zespół kościoła pw. Chrystusa Króla i św.
Rocha w Białymstoku, Bohoniki i Kruszyniany – meczety i mizary oraz Kanał
Augustowski.
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